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Vejledende priser for intern omsætning 2011 

Skal Årsrapporten eller de interne analyser være et godt datagrundlag for den driftsøkonomiske rådgivning er det
vigtigt, at den interne omsætning mellem produktionsgrenene bliver opgjort. 

D. 16. januar 2012: Formulering vedr. intern grovfoderpris er præciseret. Se afsnittet ”Foderkorn og grovfoder”.

Når der ønskes en opgørelse af resultaterne på produktions- eller driftsgrene, er det ofte nødvendigt at korrigere for interne overførsler mellem 
bedriftens produktions- og driftsgrene. Her følger en kort oversigt over, hvilke priser Videncentret for Landbrug anbefaler. 

Vejledende overførselspriser på intern omsætning 2011

Den interne pris på halm er den pris, som halmværkerne tilbyder i efteråret 2011. 

* Bedste vurdering
Kilde: L&F prisstatistik 2011

Efter aftale i ’Forum for anbefalinger og standarder’ skal intern omsætning af foder, dyr og halm indgå i regnskabet, hvis der udarbejdes driftsgrens-
eller produktionsgrensopgørelser. Det betyder, at hvis der er dyreomsætning mellem to driftsgrene, f.eks. slagtesvin og sohold, skal intern 
omsætning af smågrise indregnes. 

Foderkorn og grovfoder
Grovfoder ansættes til de ovenfor viste interne overførselspriser. Vi anbefaler, at 1,00 kr. pr. FE benyttes som intern overførelsespris på majs for 
det, der er høstet efteråret 2011. Den gennemsnitlige pris for hele 2011 vil ligeledes blive 1 kr., da primo værdien også var 1 kr. pr. FE. På samme 
vis, anbefaler vi at 1,15 kr. pr. FE benyttes som intern overførselspris på græs, som ligeledes havde samme værdi primo. I tilfælde, hvor der
anvendes en gennemsnitlig grovfoderpris for græs og majs anbefales det, at anvende den samme pris ultimo som blev anvendt primo.

Som pris på intern overførsel af foderkorn anbefales det at anvende primo statusprisen for den del, der ligger på primolager, og pris efter høst for 
den del, der overføres fra mark til husdyr af den nye høst. Gns. prisen for øvrigt korn er beregnet ud fra prisen på havre, rug og triticale i sept.-dec. 

Se eksempler på beregning af intern overførselspris i ’Opgørelse af dækningsbidrag på produktions- og driftsgrene’.

Der kan dog være særlige forhold på den enkelte bedrift, der skal tages højde for.

Husdyrgødning
Husdyrgødning værdiansættes ofte ikke i regnskaberne. I de tilfælde hvor man ønsker at husdyrgødningen skal indgå i opgørelsen kan gødningen
værdisættes ud fra prisen på NPK og indholdet af NPK i husdyrgødningen.

Halm
Halm til foder, strøelse og energi sættes til handelsprisen for halm. Alternativt kan prisen sættes til gødningsværdien plus bjærgning.
Handelspriserne i 2011 er over 50 øre/kg, men vi har besluttet at fastholde en produktionspris på de 50 øre/kg, da der er meget halm, som ikke kan 
bruges til foder.

Mælk
Mælk til opfodring værdiansættes til en forsigtig handelspris på grundlag af mælkeprisen til mejeri - dvs. 80 pct. af afregningsprisen.

Husdyr
Ved overførsel af smågrise og sopolte – 22 uger, tages der udgangspunkt i den gennemsnitlige årlige notering. For spædkalve og kælvekvier tages 
der udgangspunkt i periodens gennemsnitspriser. Herudover må der tages hensyn til bedriftens særlige forhold, herunder vægt (7 kg: 10,60 kr./kg, 
30 kg: 6,33 kr./kg), MS/SPF (hhv. 5 og 9 kr.) og UK-tillæg (ca. 12 kr.).

Promilleafgiftsfonden for landbrug

PLANTEAVL Konventionel Økologisk

Byg 1,37 kr./kg 2,22 kr./kg Gns. ny høst – sept.-dec. 

Hvede 1,32 kr./kg 2,50 kr./kg Gns. ny høst – sept.-dec. 

Øvrigt korn 1,27 kr./kg Gns. ny høst – sept.-dec. 

Grovfoder, majs 1 kr./FE 
1,40 kr./FE Sammenvejet pris af statuspris primo og ultimo

Grovfoder, græs 1,15 kr./FE 

Halm 0,5 kr./kg 0,5 kr./kg

KVÆG Stor race Jersey

 Kr./stk.
Konven-
tionel 

Økologisk*
Konven-
tionel 

Økologisk* 

Spædkalve tyre 730 830 100 -

Registrerede priser for 2011 Spædkalve kvier - - - -

Kælvekvier 1 kl. 7.500 8.000 5.300 5.800 

Mælk til opfodring, kr./kg 2,12 2,23 2,75 3,21 80 pct. af mælkepris for konv. Mælkepris - 1 kr. for økologisk.

SVIN Konventionel Økologi

Smågris, 7 kg, kr. 211 -
Gns. beregnet notering for 2011. 

Smågris, 30 kg, kr. 358 828

Sopolte, kr. - 22 uger 1.800 2.100* Registrerede priser for 2011 
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